МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД МИРНЫЙ»
МИРНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТЭ МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН
«МИИРИНЭЙ КУОРАТ» МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

КУОРАТ СЭБИЭТЭ

РЕШЕНИЕ
БЫhAAРЫЫ

25.10.2021                                                                                       № IV – 48–4

О поддержке инициативы Якутской региональной социально-
политической общественной организации «Якутия – территория

развития» по подготовке Архитектурно-художественной концепции
г. Мирного с разработкой бренда и дизайн-кода города,

мастер-плана отдельных территорий

Заслушав и обсудив информацию главного архитектора МО «Город
Мирный» Сафоновой С.А., городской Совет РЕШИЛ:

1. Поддержать инициативу Якутской региональной социально-
политической организации «Якутия – территория развития» по подготовке с
последующей передачей МО «Город Мирный» на безвозмездной основе
Архитектурно-художественной концепции г. Мирного с разработкой бренда и
дизайн-кода города, мастер-плана отдельных территорий (далее – Концепция)
в рамках реализации проекта «Народный актив» и комплексного плана
социально-экономического развития МО «Город Мирный».

2. Включить в состав совместной рабочей группы по подготовке
Концепции следующих депутатов городского Совета Мо «Город Мирный»:

1) Белова В.А. – заместителя председателя городского Совета;

2) Трушкова В.Н. – председателя комиссии по ЖКХ и отраслям
промышленности городского Совета.

3. Городской Администрации после разработки Концепции обеспечить
в установленном порядке вынесение на рассмотрение городского Совета
вопроса о приёме Концепции в муниципальную собственность на

2

безвозмездной основе от Якутской региональной социально-политической
организации «Якутия – территория развития».

4. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном
Уставом МО «Город Мирный».

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на заместителя
председателя городского Совета Белова В.А.

И.о. Председателя
городского Совета

Глава города

____________________В.А. Белов _____________________К.Н. Антонов

	РЕШЕНИЕ
	БЫhAAРЫЫ